
C O P I A

COMUNE DI MODOLO

Registro Settore:

Data:

PROVINCIA DI ORISTANO

DETERMINAZIONE N.  509 

Settore Amministrativo-Finanziario

 511

12/12/2023

Servizio: Ufficio Servizi Sociali

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto:

SERVIZIO TRAPORTO ANZIANI E DISABILI - PROROGA SERVIZIO E IMPEGNO DI SPESA. SMART CIG 
Z26387A923.

Assunto il giorno DODICI del mese di DICEMBRE dell'anno DUEMILAVENTITRE da KAMEL 
HASSAN OMAR ALY Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa determinazione viene affissa in copia 
all'Albo Pretorio il giorno 12/12/2023 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI MODOLO, lì 12/12/2023

COMUNE DI MODOLO, addì 12/12/2023

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.



VISTI: 

 l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei 
servizi; 

 gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle 
prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

 l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione delle spese; 

 il Decreto n. 3 del 08.06.2023 con il quale il Sindaco ha nominato il Vice Sindaco Omar Aly Kamel 
Hassan Responsabile del Servizio sociale a cui è attribuita la competenza in merito all’adozione 
del provvedimento finale di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di natura gestionale 
attribuito agli Uffici dalla normativa vigente; 

RILEVATO che il Responsabile del Procedimento e della relativa istruttoria, propedeutica alla adozione del 

provvedimento finale da parte del Responsabile del Servizio Sociale, è stata individuata nella 

persona della Dott.ssa Luciana Nieddu, nell’ambito dei procedimenti ad esso conferiti, la quale 

dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse o incompatibilità ai sensi dell’art. 6bis 

della Legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D. Lgs. N. 50/2016; 

 

VISTA la determinazione n° 463 del 08.11.2022, con la quale è stata indetta un’indagine 

esplorativa di mercato finalizzata all’individuazione delle ditte da invitare alla procedura 

negoziata per l'affidamento del servizio di trasporto anziani e disabili e, si è provveduto ad 

approvare l'avviso pubblico e i relativi Allegati “A” e “B” ; 

Dato atto che: 

-entro i termini indicati nell’avviso sono prevenute n 2 manifestazioni, trasmesse 

rispettivamente dalla Ditta: 

-El Fra Tour Montiferro di Angela Casule con sede in Cuglieri; 

-Planargia in Movimento di Piras Gabriele con sede in Suni; 

-dall’esame delle manifestazioni pervenute, entrambe sono risultate in possesso dei requisiti 

richiesti nell’avviso e pertanto, sono state invitate alla fase successiva di gara; 

 

-che con determinazione n° 515 del 13.12.2022, si è determinato di provvedere 

all’espletamento della gara per l’affidamento del Servizio di trasporto anziani e disabili per 

l’anno 2023 – con procedura negoziata ai sensi dell’art.36  D.Lgs. 50/2016, su portale 

Sardegna Cat, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016; 

 

-entro la data di scadenza stabilita per ore 12:00 del 11.01.2023 è pervenuta una sola offerta 

trasmessa dalla Ditta EL FRA TOUR MONTIFERRU di Angela Casule con sede in Cuglieri, P.I 

00567180955; 

 

-che con determinazione n° 29 del 17.01.2023, si è provveduto a nominare apposita 

commissione per la valutazione dell’offerta; 

 

-che la stessa regolarmente costituita, ha provveduto ad esaminare la proposta progettuale 

assegnando un punteggio pari a 56 punti; 

 

-che precedentemente all’esame della proposta progettuale il RUP, ha provveduto a verificare 

la regolarità della documentazione amministrativa presentata dalla ditta su indicata, non 

riscontrando alcuna irregolarità; 

 



-pertanto si è provveduto ad aprire l’offerta economica, risultata regolare, con un ribasso pari 

al 11% per un importo complessivo, iva esclusa, pari a € 24.259,09; 

 

Visto il verbale predisposto dal sistema Sardegna Cat, che si allega alla presente per farne 

parte integrante e sostanziale; 

Dato atto che: 

- con determinazione n° 32 del 19.01.2023 con la quale si è provveduto ad aggiudicare il 

servizio di di Trasporto Anziani e disabili, nei confronti della Ditta EL FRA TOUR DI Angela Casule 
con sede in Cuglieri, per un importo di € 26.685,00 iva inclusa al 10%; 

- a seguito delle numerose richieste da parte della popolazione anziana, il servizio sta per 
concludersi prima dello scadere del contratto; 

-nel capitolato e negli atti di gara è stata prevista la proroga contrattuale per altri 12 mesi per 
l’importo di € 26.685,00 iva inclusa; 

VISTO il D.Lgs. 36/202023 e il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore. 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa che qui si intendono integralmente richiamati: 

-Di prorogare il contratto relativo al   servizio di Trasporto Anziani e disabili, nei confronti della 

Ditta EL FRA TOUR DI Angela Casule con sede in Cuglieri, per un importo di € 26.685,00 iva 

inclusa al 10%; 

3. Di impegnare la somma complessiva di € 26.685,00 nel modo seguente: 

 

IMPORTO CAPITOLO ESIGIBILITA’ 

26.685,00 1892 2024 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario e Amministrativo 

DR. Omar Aly Kamel Hassan 

 

 

 

 



Oristano
COMUNE DI MODOLO

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Kamel Hassan Omar Aly

F.to Kamel Hassan Omar Aly

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI12/12/2023

12/12/2023

 509Determina nr. 12/12/2023Data Determina 

SERVIZIO TRAPORTO ANZIANI E DISABILI - PROROGA SERVIZIO E IMPEGNO DI SPESA. SMART CIG Z26387A923.

OGGETTO

Settore: 0100 - Settore Amministrativo-Finanziario

Servizio: 0102 - Ufficio Servizi Sociali


